

گزارش

واکنش تهران به درخواست‌های زیاده‌خواهانه غرب

تنبیه متجاوز در حمله به کنسولگری ایران یک ضرورت است

همزمان با تشدید تحرکات آمریکایی‌ها برای جلوگیری از واکنش ایران به جنایت رژیم صهیونیستی در سوریه، امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان در پیامی در شبکه ایکس نوشت: در پاسخ به تماس‌های تلفنی آنالنا خارجه انگلیس و پنی وانگ وزیر امور خارجه استرالیا ضمن تبادل‌نظر درخصوص برخی موضوعات دوجانبه، تأکید کرد که وقتی رژیم صهیونیستی با نقض حقوق بین‌الملل و کنوانسیون‌های وین، مصونیت افراد و اماکن دیپلماتیک را نقض می‌کند و ششورای امنیت نیز قادر به صدور یک بیانیه در محکومیت حمله تروییستی به سفارت ایران در دمشق نیست، دفاع مشروع با هدف تنبیه متجاوز یک ضرورت است.

وی عنوان کرد که در ادامه به لزوم اعلام موضع صریح از سوی سه کشور مذکور (انگلیس، آلمان، استرالیا) در محکومیت این جنایت تروریستی رژیم اسرائیل تأکید کرد.تصریح کرد که ایران به دنبال گسترش دامنه جنگ نیست، اما بازگشت امنیت پایدار در منطقه حساس غرب آسیا، به مهار رهبران جنگ‌طلب ونامتعالول رژیم صهیونیستی و توقف پایدار جنایات جنگی این رژیم علیه غزه و کرانه باختری مرتبط است. وونگ وزیر خارجه استرالیا نیز در گفتگوی تلفنی، با امیرعبداللهیان با تأکید بر اینن که نگرانی ایران را از حمله به بخش کنسولوی سفارت در دمشق درک می‌کند، خواستار خویشتنداری ایران شد. امیرعبداللهیان هم با ابراز تأسف و انتقاد از عدم اجابت درخواست ایران از سوی شورای امنیت سازمان ملل برای محکومیت جنایت تروریستی رژیم اسرائیل در حمله به سفارت ایران در دمشق گفت: برخی دولت‌های غربی از محکومیت این اقدام تروریستی که صراحتاً ناقض حقوق بین‌الملل و کنوانسیونهای بین‌المللی است، اجتناب کردند و با تداوم حمایت از جنایات صهیونیست‌ها صرفا خواستار خویشتنداری ایران هستند.

دوید کامرون، وزیر خارجه انگلیس روز پنج‌شنبه در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر سابق) اعلام کرد: امروز

همزمان با مواضع سران آمریکا برای بی گناه نشان دادن خود در حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به کنسول گری ایران در سوریه، منابع عربی از تحرکات گسترده و رایزنی های واکنشگن با وزیران خارجه چهار کشور عربی، درباره ایران خبر دادند.

العربیه در گزارشی از تحرکات گسترده آمریکا در بجهوه حمله احتمالی ایران به رژیم صهیونیستی خبر داد.این رسانه عربستانی همچنین اعلام کرد که برت مک گورک فرستاده آمریکا در خاورمیانه رایزنی‌هایی با کشورهای عربی داشته است.یک منبع آگاه که خواست نامش فاش نشود، بیان کرد: مک گورک با وزرای امور خارجه امارات، عربستان، قطر و عراق تماس گرفته و از آنها خواسته است پیامی را به ایران مبنی بر ترغیب این کشور برای کاهش تنش با اسرائیل ارسال کنند.منبع مذکور فاش کرد: فرستاده آمریکا از مقامات این کشورها خواسته است با وزیر خارجه ایران برای انتقال پیامی با این مفاد که «کشورش باید اوضاع را با اسرائیل آرام کند»، تماس بگیرند.

کارین ژان پی یر، سخنگوی کاخ سفید نیز مدعی شد ما نمی خواهیم درگیری در منطقه گسترش یابد. به ایران اطلاع دادیم که آمریکا هیچ ارتباطی با حمله به کنسولگری این کشور در دمشق ندارد. همچنین واکنشگن پست نوشت لوید آستین وزیر دفاع آمریکا از یوآو گالاتت به دلیل اطلاع ندادن حمله به کنسولگری ایران در سوریه انتقاد کرده است.

مقامات نظامی آمریکا در کمیته نیروهای مسلح سنا با ابراز نگرانی از پیشرفت برنامه هسته ای ایران، ادعا کردند که واکنشگن بر «تضعیف تهدیدات ایران» متمرکز است.«لوید آستین» وزیر دفاع آمریکا (رئیس پنتاگون) در کمیته

برای امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران شفاف ساختم که این کشور نباید خاورمیانه را درگیر نزاعی گسترده تر کند. وی ادامه داد: من به شدت نگران این هستم که یک اشتباه محاسباتی احتمالی به خسونت‌های بیشتری منجر شود. ایران باید در راستای تنش‌زدایی و جلوگیری از حملات بیشتر تلاش کند.در تماس تلفنی دوید کامرون و حسین امیرعبداللهیان طرفین ضمن اشاره به برخی تحولات رو به جلو در مناسبات دو کشور، ابراز تمایل کردند که تلاش‌های مشترک در مسیر تقویت همکاری‌ها در فضای مبتنی بر احترام متقابل تداوم یابد.امیرعبداللهیان درخصوص حمله هوایی رژیم اسرائیل به بخش کنسولی سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق از بی عملی انگلیس در محکومیت این اقدام انتقاد کرد. وی با تأکید بر ضرورت توقف فوری نسل‌کشی و جنایات جنگی در غزه و کرانه باختری بعنوان تنها راه موثر برای بازگشت آرامش به منطقه، افزود: تهران هیچگاه بدنبال توسعه تنش در منطقه نبوده است اما در مقابل حمله تروریستی رژیم اسراییل به سفارت ایران در دمشق و سکوت آمریکا و انگلیس، به معنای تشویق نتانیاهو

تقلای آمریکا برای فرار از انتقام ایران

نیروهای مسلح سنای این کشور تأکید کرد: آمریکا اقدامات خود را بر «تضعیف تهدیدات ایران علیه نابوری دریایی» متمرکز کرده است.رئیس پنتاگون بدون اشاره به حمایت های واکنشگن از گروههای تروریستی در منطقه غرب آسیا (خاورمیانه) هزاران کیلومتر دورتر از خاک این کشور ادعا کرد: «جاه‌طلبی‌های هسته‌ای تهران و گروههای شبه‌نظامی نیابتی خطرناک ایران و حمایت آن از تروریسم امنیت منطقه را تضعیف می‌کند.»ژنرال «چارلز براون» رئیس ستاد کل ارتش آمریکا نیز در این نشست مدعی شد: «حمایت تهران از حملات به نیروهای آمریکایی و مشارکت ایران در چنین حملاتی به بی‌ثباتی بیشتر در منطقه دامن می‌زند.»

«جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا در تازه ترین لفاظی ضد ایرانی برای دلگرم شدن تل آویو در برابر واکنش اجتماعی این کشور بود.«جمهوری اسلامی ایران در تعهد واکنشگن به امنیت اسرائیل در مواجهه با تهدیدات نشأت گرفته از ایران «آهنین» است.«متیو (مت) میلر» سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در استانه انتقام ایران از رژیم اسرائیل در حمله به کنسولگری خود در دمشق سوریه اعلام کرد که «انتونی بلینکن» وزیر خارجه دولت آمریکا در حال رایزنی با شرکا و متحدان واکنشگن است تا با ایران «برای عدم تشدید تنش» گفتگو

دلایل افزایش نگرانی کشورهای میزبان آمریکا در منطقه

کشورمان در موضوع قصد جمهوری اسلامی ایران برای تنبیه رژیم صهیونیستی منتشر شده بود که عمدتا از نگرانی این کشورها نسبت به ابعاد پاسخگویی ایران حکایت داشت.

محمد جمشیدی معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور کشورمان در این خصوص در شبکه اجتماعی ایکس نوشته بود:«جمهوری اسلامی ایران در پیامی مکتوب به آمریکا هشدار داد در دام نتانیاهو نیفتد: کنار بکش تا ضربه نخوری. در پاسخ، آمریکا از ایران درخواست کرد که اهداف آمریکایی را نزند.»نوع واکنش کشورهای مختلف به موضوع قصد ایران برای پاسخ قاطع به اقدام جنایتکارانه اخیر رژیم صهیونیستی نشان می دهد که همگی بر غیر قابل تغییر بودن تصمیم کشورمان در این خصوص وقوف کامل یافته اند.خبرگزاری آمریکایی بلومبرگ در همین رابطه و به نقل از منابع آگاه اعلام کرد: ایالات متحده و متحدانش بر این باورند که حملات موشکی با پیچادی بزرگ توسط ایران با نیروهای نیابتی آن علیه اهداف نظامی و دولتی در اسرائیل قریب الوقوع است.

به گفته بلومبرگ این منابع آگاه که نخواستند نامشان فاش شود، گفتند که این حمله احتمالی، احتمالاً با استفاده از موشک‌های با دقت بالا، ممکن است در روزهای آینده رخ دهد. بر اساس ارزیابی‌های اطلاعاتی آمریکا و اسرائیل، تنها درباره زمان دقیق این حملات اطمینان وجود ندارد.

در تازه ترین واکنش نسبت به تأکید ایران بر تنبیه رژیم شرور اسرائیل، وبگاه آکسیوس آمریکا به نقل از مقامات رژیم صهیونیستی مدعی شد که سفر قریب الوقوع رئیس ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا (ستتکام) به اراضی اشغالی سا هدف آمادگی در برابر تهدیدات احتمالی ایران صورت می‌گیرد.بر اساس این گزارش، ژنرال «مایکل کوربلا» قرار است با «یوآو گالاتت» وزیر جنگ و مقام‌های ارشد ارتش رژیم صهیونیستی دیدار کند.این گزارش می‌افزاید که مقام‌های آمریکایی و اسرائیلی در ندها‌ها و بخش‌ها مختلف در چند روز گذشته در تماس بوده و برای اقدام تلافی‌جویانه ایران در واکنش به حمله اسرائیل به ساختمان کنسولگری این کشور در دمشق آماده می‌شونددر این میان گفتگوی تلفنی حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان با همتایانش در کشورهای عربستان سعودی، عراق،امارات عربی متحده و قطر که خبر آن شب گذشته منتشر شد، به دلایل مختلف می تواند از اهمیت زیادی برخوردار باشد.

دوری از تنش است. وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به انتظار از آلمان برای محکومیت صریح جنایت اخیر رژیم اسرائیل و نیز با طرح این سؤال که اگر حمله موشکی مشابهی به یکی از اماکن دیپلماتیک در محیط جنگی اوکراین صورت می‌گرفت، آیا واکنش آمریکا و اروپا در همین حد بود، اظهار کرد: اسرائیل یک رژیم اشغالگر است و فلسطین نیز از حق دفاع مشروع برخوردار است. در این مسیر، تنها راه برای رفع مشکلات کنونی، پایان نسل‌کشی و جنایات جنگی در غزه است.امیرعبداللهیان با اشاره به سخن وزیر خارجه آلمان برای آتش‌بس در غزه گفت: دلیل اینکه تلاش آلمان در برقراری آتش بس در غزه بی‌نتیجه بوده است را باید در فقدان عنصر بیطرفی آلمان در این نسل‌کشی جستجو کرد.وزیر امور خارجه کشورمان افزود: وقتی رژیم اسرائیل با نقض حقوق بین‌الملل و کنوانسیون‌های وین، مصونیت افراد و اماکن دیپلماتیک را به طور کامل نقض می‌کند، دفاع مشروع یک ضرورت است.

همچنین وزیران خارجه ایران و ترکیه درباره گسترش روابط تهران و آنکارا، آخرین تحولات فلسطین و پیامدهای حمله موشکی رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در دمشق گفت‌وگو و تبادل نظر کردند.«حسین امیر عبداللهیان» وزیر امورخارجه ایران همچنین با همتایان منطقه‌ای خود شامل عربستان، قطر، امارات و عراق و به همراه رئیس جنبش سعید فطر با مقامات منطقه درباره تحولات خاورمیانه از جمله اوضاع بحرانی غزه گفت‌وگو کرد. خبر دیگر آنکه کاخ کرملین روسیه با اعلام نقض اصول حقوق بین الملل از سوی رژیم اسرائیل در حمله به کنسولگری ایران در سوریه اعلام کرد که ما در خواستی برای کمک به حل و فصل تشدید تنش بین اسرائیل و ایران دریافت نکرده ایم.بنابر گزارش شبکه الجزیره، کرملین اعلام کرد: حمله اسرائیل به کنسولگری ایران ناقض اصول حقوق بین الملل است. کرملین خاطرنشان کرد، ما از همه کشورها می خواهیم که اطمینان حاصل کنند ثبات در خاورمیانه متزلزل نمی شود.

در تداوم جنگ افروزی و توسعه آن در منطقه است.وزیر امور خارجه کشورمان افزود: ریشه بحران در دریای سرخ نیست بلکه در نسل‌کشی در غزه است.وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در گفت‌ووی تلفنی وزیر امور خارجه آلمان تأکید کرد: وقتی رژیم اسرائیل با نقض حقوق بین‌الملل و کنوانسیون‌های وین، مصونیت افراد و اماکن دیپلماتیک را به خطر می‌اندازد، دفاع مشروع با هدف تنبیه متجاوز یک ضرورت است. در گفتگوی تلفنی خاتم «نابلا» برپوک»، وزیر امور خارجه آلمان با حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، طرفین با تأکید بر ضرورت حفظ مسیر گفتگو، آخرین تحولات منطقه و روابط دوجانبه را مورد بحث و تبادل نظر قرار دادند.

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، در این تماس تلفنی، با اشاره به حمله هوایی تروریستی رژیم صهیونیستی به بخش کنسولی ساختمان سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق که منجر به شهادت هفت نفر از مستشاران رسمی نظامی کشورمان شد، تصریح کرد: همواره سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران مبتنی بر

یک رسانه آمریکایی درباره واکنش ایران به حمله اسرائیل به کنسولگری تهران در دمشق سوریه گفت که واکنشگن ارزیابی می کنند واکنش تهران از اکنون تا هفته آینده رخ می دهد و خواستار خویشتنداری طرفین شده است.«لارا روزن» خبرنگار ارشد آمریکایی نشریه دیپلماتیک نوشت: آمریکا ارزیابی می‌کند که واکنش ایران به حمله اول آوریل اسرائیل که منجر به کشته شدن هفت مقام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در تأسیسات دیپلماتیک ایران در دمشق، سوریه شد، احتمالاً در هر زمانی از هماکنون تا هفته آینده رخ می‌دهد.این خبرنگار آمریکایی افزود: آمریکا با چندین کشوری که با ایران رابطه دارند گفت‌وگو کرده و از آنها خواسته پیامی مبنی بر خویشتن‌داری به ایران بفرستند، و همچنین از اسرائیلی‌ها خواسته واکنش بیش از حد از خود نشان ندهند.

نمایندگی ایران در سازمان ملل، در پاسخ به این سوال که آیا دولت آمریکا از طریق این نمایندگی چنین پیامی مبنی بر خویشتن داری ارسال کرده است یا خیر، پاسخ داد: دولت آمریکا این سوال را بپرسید.انتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا در تماسی تلفنی با یوآو گالاتت وزیر جنگ رژیم صهیونیستی درباره ایران و غزه گفت‌وگو کرد و گفت که واکنشگن در کنار اسرائیل می‌ایستد. در این میان سخنگوی وزارت امور خارجه چین اعلام کرد که وزیر امور خارجه این کشور در پاسخ به درخواست همتای آمریکایی خود برای استفاده از نفوذ خود به منظور منصرف کردن ایران از پاسخ به حمله رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولگری سفارت ایران در دمشق، خواستار احترام به استقلال و حاکمیت ایران و ایفای نقش سازنده آمریکا در منطقه شده است.

ایران خود را در جهان اسلام ثابت کرده است

سفیر یمن در تهران با بیان اینکه ایران همواره خود را در جهان اسلام ثابت کرده است، گفت: رسانه‌های محور مقاومت پس از عملیات طوفان الاقصی و شرایط غزه توانستند جنایات رژیم صهیونیستی و حقایق حوادث را برای کل جهان آشکار کنند.

ابراهیم محمد الدلیمی در گفت‌وگو با ایرنا درباره نقش اشتراک‌های دینی و مذهبی در توسعه روابط بین ملت‌ها گفت: افکار از آیین‌های مشترک مسلمانان در ماه مبارک رمضان است و عامل خیلی مهم و ضروری برای برقراری و توسعه روابط بین‌المللی ایران و دیگر کشورها مخصوصا در حوزه فرهنگی و دینی و نیز سیاسی و اقتصادی است، برگزاری آیین افطار ملل در تهران این روابط را بیش از گذشته تقویت می‌کند.محمد الدلیمی درباره جنایت‌های رژیم کودک‌کش صهیونیستی در غزه و فلسطین اشغالی اظهار داشت: امیدواریم که کشورهای مسلمان تحرک خیلی جدی در مقابل جنایت‌های رژیم صهیونیستی انجام دهند؛ رسانه‌های محور مقاومت پس از عملیات طوفان الاقصی و شرایط غزه توانستند جنایات رژیم صهیونیستی و حقایق حوادث را برای کل جهان آشکار کنند.محمدالدلیمی افزود: روابط بین ایران اسلامی در چهار دهه گذشته با دیگر کشورها در منطقه و جهان خوب بوده و امیدواریم این روابط در همه حوزه‌ها گسترش یابد و تقویت شود.محمدالدلیمی ادامه داد: آغوش ایران از ابتدای انقلاب اسلامی تاکنون همیشه برای همه کشورها باز بوده و اتفاقا در این مسیر ایران روابط خود را با همه کشورها تقویت کرده است.سفیر یمن در تهران اظهار داشت: دشمنان سعی می‌کنند روابط ایران با دیگر کشورها را به هم بزنند، اما خدا را شکر، ایران همیشه قوی بوده و روابطش با دیگر کشورها در حال گسترش است، ایران همواره خود را در جهان اسلام ثابت کرده است.

لازم به ذکر است همزمان با شکست حملات غرب به یمن، دولت‌های انگلیس و آمریکا با طرح دوباره ادعای ارسال موشک‌های ایرانی به انصارالله یمن، از سازمان ملل متحد خواستند تا مانع از این موضوع شود. طی نشست شورای امنیت سازمان ملل متحد در مورد بحران یمن و حملات موشکی متوالی یمن و آمریکا در ۲ شهر عدن و الحدیده، آمریکا و انگلیس با طرح این ادعا که انصارالله یمن موشک‌های خود را از ایران دریافت می‌کند خواستار مداخله این نهاد سازمان ملل شدند.چین روسیه در مقابل بر این امر تأکید کردند که آمریکا و انگلیس بدون دریافت مجوز سازمان ملل متحد اقدام به انجام حملات مکرر به سایت‌های موشکی انصارالله کرده‌اند.آمریکا و انگلیس خواستار اعمال قدرت مکانیسم راستی آزمایی سازمان ملل موسوم به یوتویم علیه تبادلات تسلیحاتی یمن شدند. فریه المسلمی محقق پژوهشکده چنم هاوس لندن در امور یمن در این زمینه پیش‌بینی کرد که حملات حونی‌ها تا زمانی که آتش‌بس در غزه برقرار نشود ادامه خواهد داشت چرا که کاهش تنش منطقه‌ای منوط به این امر خواهد بود.

دیپلماسی

اخبار

حمایت جنبش عدم تعهد از ایران

نمایندگان ۱۲۱ کشور عضو جنبش عدم تعهد در نیویورک طی بیانیه‌ای، حمله شرورانه رژیم صهیونیستی علیه اماکن دیپلماتیک و نمایندگان ایران در دمشق را شدیداً محکوم و با مردم و دولت جمهوری اسلامی ایران و خانواده قربانیان این حمله، اعلام همبستگی و همدردی کردند. در این بیانیه آمده است که چنین حملاتی علیه اماکن و نمایندگان دیپلماتیک، به هیچ عنوان قابل توجیه نبوده و نقض فاحش حقوق بین‌الملل و منشور سازمان ملل متحد و همچنین اصول بنیادین ناظر بر مصونیت اماکن و نمایندگان دیپلماتیک ذیل کنوانسیون حقوق دیپلماتیک (۱۹۶۱)، کنوانسیون حقوق کنسولی (۱۹۶۳) و کنوانسیون پیشگیری و مجازات جرایم علیه افسراد تحت حمایت بین‌المللی شامل نمایندگان دیپلماتیک (۱۹۴۷) می‌باشد.

مقاومت با تار و بود مردم فلسطین عجین شده است

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: شهادت فرزندان و اعضای خانواده رهبران مقاومت فلسطین توسط جنایتکاران رژیم صهیونیستی گواه روشنی است بر اینکه رهبران مقاومت همراه و همپای مردم مقابل دشمن اشغالگر ایستاده‌اند.

ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به عملیات تروریستی رژیم صهیونیستی در به شهادت رساندن ۳ تن از فرزندان اسماعیل هنیه در فضای مجازی نوشت: شهادت فرزندان و اعضای خانواده «رهبران مقاومت فلسطین توسط جنایتکاران رژیم صهیونیستی، گواه روشنی است بر اینکه مقاومت با تار و پود ملت فلسطین عجین شده و رهبران مقاومت مثل همیشه همراه و همپای مردم در مقابل دشمن اشغالگر ایستاده‌اند.

طالبان محکوم کرد

معاون دفتر سیاسی طالبان در قطر از پاسخ ایران به حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در دمشق دفاع و حمایت کرد.

حنفی وردک، معاون دفتر سیاسی طالبان در قطر و از مقامات ارشد طالبان در توپیتی نوشت: جمهوری اسلامی ایران در برابر تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی، حق دفاع از خود را دارد.وی خاطرنشان کرد: رژیم صهیونیستی در تلاش برای گسترش جنگ در خاورمیانه است. کشورهای جهان به‌خصوص کشورهای عربی و ایران باید از موضع‌گیری واحد و قوی برای مبارزه با این ناسور و حمایت از یک فلسطین آزاد و مستقل استفاده کنند.

اقدام بحرین در آزادی برخی زندانیان سیاسی گام مثبتی بود

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: دولت بحرین اقدام اخیر خود در آزادی برخی زندانیان سیاسی را با آزادی سایر زندانیان سیاسی و اتخاذ گام‌های مناسب بعدی تکمیل کند.

ناصر کنعانی در خصوص اقدام اخیر دولت بحرین در آزادی برخی زندانیان سیاسی این کشور اظهارداشت: اقدام دولت بحرین در استانه عید سعید فطر گامی مثبت و حرکت در مسیری صحیح است.

گروه دوستی پارلمانی ایران و روسیه در مجمع پارلمانی بریکس

ابراهیم رضائی رئیس گروه دوستی پارلمانی جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه و عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی جهت شرکت در نشست مشترک مجمع پارلمانی کشورهای عضو گروه بریکس به مسکو پایتخت روسیه سفر کرد.

با توجه به عضویت کشورمان در گروه بریکس، این نشست به منظور تبادل اطلاعات و هماهنگی برنامه دهمین مجمع پارلمانی کشورهای عضو بریکس در به آینده نزدیک در روسیه برگزار خواهد شد، فعالیت خود را از امروز در شهر مسکو آغاز می‌کند. ریاست دوره ای بریکس پس از آفریقای جنوبی در سال جاری به روسیه واگذار شد؛ در این نشست کشورهای از جمله هند، مصر، امارات متحده عربی، عربستان سعودی، آفریقای جنوبی، اتیوپی، برزیل، چین و دیگر کشورهای عضو در این گروه، شرکت خواهند کرد.

قفقاز جنوبی نباید عرصه رقابت‌های ژئوپولیتیکی شود

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: جمهوری اسلامی ایران معتقد است قفقاز جنوبی نباید به عرصه رقابت‌های ژئوپولیتیکی تبدیل شود. ناصر کنعانی در پاسخ سوالی در خصوص مباحث مطرح شده راجع به نشست سه جانبه اخیر ارمنستان، آمریکا و اتحادیه اروپا در بروکسل، گفت: روسیه همکاری‌های منطقه‌ای برای برقراری صلح و ثبات در قفقاز تأکید کرد.وی اظهار داشت: تقویت همکاری‌های اقتصادی و گسترش ارتباطات، نقش مؤثری در برقراری صلح و ثبات و توسعه اقتصادی منطقه قفقاز ایفا می‌کند و در این راستا ضرورت دارد از ظرفیت ساختارهای منطقه‌ای از جمله سازوکار مشورتی ۳+۳ برای حل و فصل مسالمت آمیز اختلافات، تحکیم صلح و تقویت همکاری‌ها بر اساس منافع متقابل استفاده شود.